
Einfach für Sie da: 
Ihre DKV

Nutzen Sie Ihren bevorzugten Weg zu uns 
und machen Sie Ihre Vorsorge perfekt:

©Risikoträger: DKV Deutsche Krankenversicherung AG |
50594 Köln | OK16182 | 05/2025

So wird hochwertiger 
Zahnersatz auch für Sie günstig!

KombiMed Zahn Tarif KDT

Marktführer bei  

Krankenzusatz- 

versicherungen

in Kooperation mit

tanja.bloss@hdi.de

+49 911 960429-64
+49 170 4391154 WhatsApp >>

Scannen Sie den QR-Code auf 
der Innenseite und schließen Sie 
gleich online ab.

in Kooperation mit

https://wa.me/491704391154


KombiMed Zahn Tarif KDT:

Das rechnet sich für Sie!

Senken Sie Ihren Eigenanteil im besten Fall auf 0,- Euro.
Diese Beispiele zeigen es:

Teleskop-Prothese im Unterkiefer 

Gesamtkosten 3.600,00 €

-  Kassenzuschuss 1.900,00 €

- Leistung aus Kombi-
Med Zahn Tarif KDT 1.700,00 €

 = Ihr Eigenanteil mit 
privater Vorsorge 0,– €

Brücke im Frontzahnbereich 

Gesamtkosten 1.800,00 €

-  Kassenzuschuss 890,00 €

- Leistung aus Kombi-
Med Zahn Tarif KDT 890,00 €

 = Ihr Eigenanteil mit 
privater Vorsorge 20,00 €

Auch wenn Sie Ihre Zähne bestens pflegen, 
früher oder später ist Zahnersatz nötig. 
Rät der Zahnarzt zu einer Brücke, Krone oder 
Prothese, entscheiden Sie selbst über die 
Qualität der Versorgung. Dabei können hohe 
Kosten entstehen. 

Die gesetzlichen Krankenkassen erstatten für 
Zahnersatzmaßnahmen nur sogenannte 
befundbezogene Zuschüsse. Diese reichen 
höchstens für eine kostengünstige, zweck- 
mäßige Standardversorgung (z. B. eine 
Metallkrone). Optisch entspricht das oft nicht 
den heutigen Möglichkeiten. 

Möchten Sie eine bessere Versorgung, z. B.  
höherwertige Kronen, Brücken oder Prothesen?  
Dann müssen Sie oft einen hohen Eigenanteil  
selbst zahlen. 

bis 49 Jahre 5,70 €

ab 50 Jahre 12,00 €

Mit dem KombiMed Zahn Tarif KDT verdop-
pelt die DKV den Festzuschuss Ihrer gesetz-
lichen Krankenkasse auf bis zu 100 % des 
erstattungsfähigen Rechnungsbetrags.

Alle Leistungen erhalten Sie -  
entsprechend Ihres Alters - zum 
folgenden Monatsbeitrag: 

Sichern Sie auch Ihre Familienmitglieder mit 
dem günstigen Monatsbeitrag ab. Einfach 
Namen auf dem Antrag ergänzen oder direkt 
anrufen – dann wird Ihre Vorsorge perfekt.

•	� Einfache Annahme ohne Gesundheits- 
fragen und ohne Altersbegrenzung. 

• 	�Bei einem Unfall profitieren Sie von 
sofortigem Versicherungsschutz. 
Sonst besteht eine Wartezeit von acht
Monaten.

•	� Umfangreiche Services des gebührenfreien
Gesundheitstelefons. Experten beraten bei 
Fragen zu zahnärztlichen Behandlungen 
sowie Heil- und Kostenplänen.

•	� Verdopplung des Festzuschusses Ihrer 
gesetzlichen Krankenkasse bei Zahnkronen 
und Zahnersatz auf bis zu 100 % des 
erstattungsfähigen Rechnungsbetrags.

• 	�Die Leistung gilt für:
- �Zahnkronen und Zahnersatz wie 

z. B. Brücken, Prothesen und implantat- 
getragenen Zahnersatz

- �Reparatur von Zahnkronen und 
Zahnersatz

- Material- und Laborkosten.

Beachten Sie auch die Hinweise zu fehlenden und nicht ersetzten Zähnen bzw. laufender/angeratener Behandlung 
auf der Antragsrückseite. Über weitere Einzelheiten zum KombiMed Zahn Tarif KDT informieren Sie die Allgemeinen 
Versicherungsbedingungen. 

Auf einen Blick:

KombiMed Zahn Tarif KDT

Jetzt abschließen und doppelten
Festzuschuss sichern!

Ihr persönliches Angebot wartet online: 
Einfach QR-Code scannen und abschließen.

https://www.beitragsrechner.dkv.com/tarifrechner/400141/KDT?oenr=245075451



